
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 ZE DNE 18.12.2017 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:   M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  MUDr. Martin Limburský, předseda představenstva a ředitel 

IČO:    26000237 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Dotaz č. 1: 

V návrhu kupní smlouvy Odstavec IX. Sankce jsou v bodě 4. a 5. specifikovány smluvní pokuty ve 

dvou bodech takto:  

4 . Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč bez DPH, která kupujícímu vznikla 

pozdním nástupem prodávajícího na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě dle Podmínek 

poskytování záručního servisu, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a to za každý započatý den 

prodlení.  

5 . Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží bez DPH, za ztrátu, která 

kupujícímu vznikla neodstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě ve lhůtách sjednaných 

v Podmínkách poskytování záručního  servisu, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

   

Domníváme se, že Smluvní pokuta za nenastoupení technika ve výši 50000 Kč  (dle bodu 4.) je 

s ohledem na cenu dodávaných zařízení v naprostém nepoměru. Jde v daném případě proti 

obecnému požadavku oboustranně vyvážených obchodních podmínek.  

Za obvyklou výši lze považovat smluvní pokutu stanovou procentní sazbou (obdobně jako v bodě 5.) z 

ceny zařízení.  

Ustanoví  sankce k pozdnímu nástupu technika a neodstranění vad by dle našeho názoru mohla znít:  

Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží bez DPH, při pozdním 

nástupem či neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě ve lhůtách sjednaných v Podmínkách 

poskytování záručního  servisu, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a to za každý započatý den 

prodlení.  

Takto znějící ustanovení je dle našeho názoru dostatečnou zárukou kvalitního poskytování služeb.  

   

Dotaz tedy zní, zda může zadavatel upravit bod 5. odstavce IX dle výše uvedeného návrhu a vypustit 

bod 4. odstavce IX.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

S ohledem na preventivní funkci sankčních ustanovení ve smlouvě takto zadavatel vyjadřuje, že 

dodržení lhůty zajištěné touto smluvní pokutou má pro něj vysokou důležitost, a tedy takto nastavenou 

smluvní pokutu shledává přiměřenou významu dodržení povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

 



 

 

 2  

Dotaz č. 2: 

V návrhu kupní smlouvy  Odstavec VII. Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu jsou 

odpovědnosti za vady stanoveny takto:  

2.       Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době předání a převzetí nebo které se projeví 

v záruční době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky na jakost zboží tím nejsou dotčeny.  

3.       Za vady zboží, které se projeví po záruční době, odpovídá kupující jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností.  

 

Bod 2. je standardní ustanovení. V bodě 3 se mluví o „po záruční době“, smysl tohoto bodu je dle 

našeho názoru v rozporu s bodem 2. Bod 3 by dle našeho názoru měl znít: „Za vady zboží, které se 

projeví v záruční době, odpovídá kupující jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení 

jeho povinností“.  

   

Dotaz tedy zní, zda může zadavatel odpovídajícím způsobem upravit bod 3. odst. IX.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, rozlišuje záruku zákonnou (odpovědnost za vady zboží, tj. 

projeví-li se vada do 6 měsíců od převzetí, má se za to, že zde byla již v okamžiku převzetí zboží) a 

smluvní (záruka za jakost, jejíž délka je stanovena v kupní smlouvě).  

Jak vyplývá z bodu 2., záruční dobou rozumí zadavatel odpovědnost za vady zboží, neboť v poslední 

větě tohoto bodu záruku za jakost odlišuje. V bodě 3 tedy zadavatel hovoří o vadách, které vznikly po 

uplynutí 6 měsíců od převzetí zboží, ale současně za běhu záruky za jakost. 
 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 

 


		2017-12-18T10:52:56+0100


		2017-12-18T11:08:37+0100
	Petr Kozák




